

Elektrownia jądrowa Chmielnicki

2018-08-09

Szanowni Państwo,

W dniu 25.01.2011 r. Polska została notyfikowana w trybie Konwencji o ocenach oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym sporządzonej w Espoo dnia 25 lutego 1991 r. (Konwencja z Espoo) o planowanej budowie i eksploatacji dwóch bloków 3 i 4 w Chmielnickiej Elektrowni Jądrowej w pobliżu miejscowości Netishin na Ukrainie (ok. 170 km od granicy z Polską). W lipcu 2012 r. dokumentacja dotycząca oceny oddziaływania na środowisko (dokumentacja oos) była opiniowana przez organy i społeczeństwo w Polsce. W 2015 roku strona polska została poinformowana o wstrzymaniu procesu inwestycyjnego dla przedmiotowej inwestycji. Jednak w wyniku pozyskania nowego dostawcy technologii reaktora - firmy Skoda JS a.s., proces inwestycyjny został wznowiony.

W wyjaśnieniach przekazanych przez stronę ukraińską w kwietniu 2017 r. dotyczących realizacji planowanej inwestycji poinformowano o aktualizacji i niewielkich zmianach wprowadzonych do Studium wykonalności dla Chmielnickiej Elektrowni Jądrowej w stosunku do wskaźników skuteczności przedstawionych w Studium wykonalności z 2011 r. W związku ze wznowieniem procesu inwestycyjnego dla przedmiotowej inwestycji i wprowadzonymi zmianami oraz faktem, że opiniowanie dokumentacji oos miało miejsce w 2012 r. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska (GDOS) zwrócił się do strony ukraińskiej o przedstawienie kompletnej oraz zaktualizowanej dokumentacji oos celem przedłożenia jej do wglądu społeczeństwa i organów w Polsce.

Na podstawie nadesłanej dokumentacji regionalni dyrektorzy ochrony środowiska w województwach podkarpackim i lubelskim zapewнили na wniosek Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska przeprowadzenie udziału społeczeństwa w odniesieniu do planowanej inwestycji. Zebrane w ramach udziału społeczeństwa w postępowaniu uwagi zostaną przekazane Ministerstwu Środowiska Ukrainy.

Dokumentacja budowy bloków 3 i 4 w Chmielnickiej Elektrowni Jądrowej na Ukrainie dotycząca oceny oddziaływania na środowisko dostępna jest poniżej:

- [Budowa bloków energetycznych nr 3, 4 Chmielnicka Elektrownia Jądrowa. Studium wykonalności. Tom 13,14. Ocena konsekwencji rozprzestrzeniania transgranicznego w warunkach normalnych i podczas zdarzeń radiacyjnych w języku polskim](#)
- [Zaktualizowane informacje: Chmielnicka Elektrownia Jądrowa. Budowa bloków energetycznych nr 3 i 4 w języku polskim](#)

Osoby zainteresowane przekazaniem uwag na temat planowanego przedsięwzięcia mogą je przesyłać na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie lub w Rzeszowie lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@rdos.lublin.pl lub sekretariat.rzeszow@rdos.gov.pl do dnia 30.08.2018 r.